
2020 年 2 月 26 日 

４，５年生保護者各位  

札幌大谷高等学校  

   校 長 種 市 政 己 

 

 

卒業式の実施方法と卒業式までの日程変更について（お知らせ） 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２月２５日付で新型コロナウイルスに関連した感染症対策についてはお知らせしたと

おりですが、国内・道内における感染者が日々増え続けている状況であり、ここ１～２週間の

対応が重要となっております。  

 文部科学省からは、各学校において卒業式などの学校行事における感染症対策を可能な範囲

で対応するようにとの通知がありました。  

 本校で予定されている３月２日（月）卒業式について、感染予防対策として在校生が参加し

ない実施を決定しました。つきましては、下記の通り、２／２７（木）～３／７（土）までを

家庭学習期間といたします。この期間中は不要不急の外出を避け、家庭学習をしてください。

また、学校への登校は原則禁止とします。自宅外生・寮生については、できる限り自宅に戻っ

ての家庭学習としてください。なお、第４回定期考査については下記の通りの日程での実施を

予定します。 

 今後におきましても、更に最新の情報収集に努め、生徒が安全に学校生活を送れるよう必要

に応じた適切な対応に尽力して参ります。 

 

 

記  

 

今後の日程について  

２月２７日（木）～３月７日（土）※実質 8 日（日）まで 

４，５年生家庭学習 

 

 ３月２日（月） 第 71 回卒業式（６年生のみ） 

          

 ３月９日（月） 朝礼なし 普通授業  

 

 ３月１０日（火）～１３日（金） 

第 4 回定期考査（予定）  

 

※今後の予定について、変更等がある場合は学校ホームページ、一斉メール（さくら連絡網）

でお知らせいたします。  

        


